ANNALES DU TRES SAINT ROSAIRL

Localités

Montant

Georgiana Bellavance
Delle Elise Plante. ..
Dame A. Lachance
Mr. O. Anger ....

Dame Eug. Maraolais: ; s
Dame A Payette .... .

C. Guenette .... ....
L. ey

Abonnée. .

Thomas Langevin ...
Mr. Joseph Dumais
Un pélerin

Un pélerin.

Abonnée

Dame Lemieux

Dame Désiré Blais .
Dame A Cl¢ment
Madame Dupont.

A. Doyon é
Dame J. Houle .

A. M. S3be
Dame Ph Gariépy
Dame L. R....
Pélerin ....

J. A. D. Amorer.

Dame A. Dandeneau. ..

R . R
Abonnée
Pélerins. ...
Abonnée

Québec
Québec....
Québec. ...
L'Assomption
Sorel

Québec

Thetford Mines
St. Philipbe de Niri

Becancourt ...

St. Michel....

St. Michel ..
Grand'Mére ......
Manchester

Montréal.

0.50
1.00
1.00
0.50
6.50
0.50
1.00
010
1.00
0.50
1.00
1.00
1.50
1.00
025
0.50
1.00
0 50
5.00
1.00
1.50
0.25
2.50
1.25
1 00
0.25
0.50
0.25
1.25
8 00

Une personne des Trois-Riviéres fait une offrande particuliére avx *'Stations” et recom-
mande aux priéres des lecteurs I'Ame de Sceur St Raphaél, née Quesnel, fondatrice de

I'Hotel-Dieu Saint Joseph, Arthabaskaville

L’art de se géner A

Se géner est une nécessité de la vie pour quiconque veut la paix et dési-

re étre bon.

De cette nécessité le chrétien doit faire une vertu ;
Se retirer uu peu pour laisser la place a un autre ;
Se priver d'une fantaisie désirée par un autre ;

Se taire sans affectation, pour laisser la parole & un autre ;

Supporter une contrairété pour I'épargner 4 un autre ;

Ne pas trop se plaindre pour ne pas importuner les autres;

Accepter sans dépit une opinionopposée a la nitre;
Avoir dans son Ame, le désir permanent de faire plaisir aux autres;

Voila en quoi consiste I'ar de se géner.

Clest essayer de mettre en pra-

tique la parole de Jésus-Christ : s¢ renoncer, accepter en paix les petites
croix de chaque jour, et les porter sans trop les montrer.
C'est devenir, sans que personne s'en apercgoive cette petite /Zosfie dont

parle saint Paul, kostie vivante, sainte, doucc aux regards de Dieu.




