

Cartes de	Nombre de Souscripteurs	Localités	Montant
Georgiana Bellavance . . . . .		Québec . . . . .	0.50
Delle Elise Plante . . . . .		Québec . . . . .	1.00
Dame A. Lachance . . . . .		Québec . . . . .	1.00
Mr. O. Anger . . . . .		Québec . . . . .	0.50
Dame Eug. Marsolais . . . . .	58	L'Assomption . . . . .	6.50
Dame A. Payette . . . . .		Sorel . . . . .	0.50
C. Guenette . . . . .			1.00
L. M . . . . .		Québec . . . . .	0.10
Abonnée . . . . .			1.00
Thomas Langevin . . . . .		Thetford Mines . . . . .	0.50
Mr. Joseph Dumais . . . . .		St. Philippe de Niri . . . . .	1.00
Un pèlerin . . . . .			1.00
Un pèlerin . . . . .			1.50
Abonnée . . . . .		Becancourt . . . . .	1.00
Dame Lemieux . . . . .		St. Michel . . . . .	0.25
Dame Désiré Blais . . . . .		St. Michel . . . . .	0.50
Dame A. Clément . . . . .		Grand'Mère . . . . .	1.00
Madame Dupont . . . . .		Manchester . . . . .	0.50
A. Doyon . . . . .			5.00
Dame J. Houle . . . . .			1.00
A. M . . . . .			1.50
Dame Ph. Gariépy . . . . .			0.25
Dame L. R . . . . .			2.50
Pèlerin . . . . .			1.25
J. A. D. Amorer . . . . .		Montréal . . . . .	1.00
Dame A. Dandeneau . . . . .			0.25
M. V. G . . . . .			0.50
Abonnée . . . . .			0.25
Pèlerins . . . . .			1.25
Abonnée . . . . .			8.00

Une personne des Trois-Rivières fait une offrande particulière aux "Stations" et recommande aux prières des lecteurs l'âme de Sœur St Raphaël, née Quesnel, fondatrice de l'Hôtel-Dieu Saint Joseph, Arthabaskaville.

## L'art de se gêner

*Se gêner* est une nécessité de la vie pour quiconque veut la paix et désire être bon.

De cette nécessité le chrétien doit faire une vertu ;

Se retirer un peu pour laisser la place à un autre ;

Se priver d'une fantaisie désirée par un autre ;

Se taire sans affection, pour laisser la parole à un autre ;

Supporter une contraréité pour l'épargner à un autre ;

Ne pas trop se plaindre pour ne pas importuner les autres ;

Accepter sans dépit une opinion opposée à la nôtre ;

Avoir dans son âme, le désir permanent de faire plaisir aux autres ;

Voilà en quoi consiste l'art de se gêner. C'est essayer de mettre en pratique la parole de Jésus-Christ : *se renoncer*, accepter en paix les petites croix de chaque jour, et les porter sans trop les montrer.

C'est devenir, sans que personne s'en aperçoive cette petite *hostie* dont parle saint Paul, *hostie vivante, sainte, douce aux regards de Dieu*.